GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Assessoria da Diretoria de Qualificação e Extensão

Comunicação UTRAMIG/ASSESSORIA_DQE nº. 87/2022
Belo Horizonte, 29 de junho de 2022.

ATO DE RESULTADO DA 2ª ETAPA DO EDITAL PRONATEC-MEDIOTEC Nº

03/2022
A Fundação de Educação para o Trabalho de Minas Gerais - UTRAMIG, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrita sob o CNPJ 17.319.831/0001-23, por intermédio da
Coordenação-Geral da Bolsa-Formação/Diretoria de Qualificação e Extensão e da
Comissão do Edital nº 03/2022, torna público o resultado da 2ª etapa do Processo
Seletivo Simplificado.

RESULTADO 2ª ETAPA EDITAL Nº 03/2022
VAGA - PMIE - TÉCNICO EM INFORMÁTICA (EAD)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Priscila Rodrigues de Oliveira 96
2 João Paulo Resende Rosa 100
3 Italubosco Lopes da Silva 73
4 Sven Schafers Delgado 100
5 João Jacques de Sousa Ferreira 100

VAGA PINF - TÉCNICO EM INFORMÁTICA (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Silmar Vasconcelos 92
2 Márcio Francisco Dutra e Campos 86
3 Alessandra Marques de Carvalho 93
4 Eduardo Jabbur Machado 90
5 Geraldo Paulino Marques Pereira Faltou

VAGA PMAM - DESENVOLVEDOR DE APLICATIVOS PARA MIDIAS

DIGITAIS (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Paulo Henrique Mariano 90

VAGA PMBD - ADMINISTRADOR DE BANCO DE DADOS (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Luciana Aparecida Cunha Soares 96
2 Jefferson Vinícios da Fonseca e Silva 99

VAGA PMDM - PROGRAMADOR DE SISTEMAS (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 José Oswaldo Maia Filho 90,5
2 Paulo Henrique Mariano 90

VAGA PMPS - PROGRAMADOR DE SISTEMAS (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 1

1 Geraldo Paulino Marques Pereira Faltou
4 Breno Rafael Rocha 100
2 Jose Oswaldo Maia Filho 90,5
3 Paulo Roberto de Almeida 100

VAGA PMPW - PROGRAMADOR WEB (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Luiz Bandeira de Mello Braga 100
2 Deivid Sardinha dos Santos Eliminado Conforme item

13.7 edital
3 Cláudio Contarine Filho Faltou

VAGA PMJE - DESENVOLVEDOR DE JOGOS ELETRÔNICOS (EAD)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Ana Paula do Carmo Teixeira 91

VAGA PMJD - DESENVOLVEDOR DE JOGOS DIGITAIS (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Não houve inscritos nesta vaga.

VAGA PMII - TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET (EAD)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Sven Schafers Delgado 100
2 Priscila Rodrigues de Oliveira 96
3 João Jacques de Souza Ferreira 100
4 Breno Rafael Rocha 100
5 Camilla dos Reis Silva Desistiu

VAGA PNDP - TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Thaísa de Menezes Alves Moro 96
2 Roseli Gomes de Andrade 96
3 Priscilla Hollerbach de A. Matsushita 100
4 Mariana Monteiro Chagas 93

VAGA PABF - BALCONISTA DE FARMÁCIA (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Gisele Santos Gonçalves 97
2 Marcela Isis Morais 94,5
3 Katiane Aparecida Vilela de Rezende 91,5
4 Letícia Santos Faltou
5 Lara Veronica de Araujo Lopes 100

VAGA PMBF - BALCONISTA DE FARMÁCIA (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Katiane Aparecida Vilela de Rezende 91,5
2 Anderson Damasceno Gomes 94
3 Rafaela Fernanda Pinto 88,5
4 Marcela Isis Morais 94,5
5 Letícia Santos Faltou

VAGA PCSA - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Roberta Rodrigues Teixeira de Castro Desistiu

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 2

2 Rodrigo Junio Rodrigues Barros 100
3 Gisele Santos Gonçalves 97
4 Núbia Silva De Araújo 100
5 Orozimbo Henriques Campos Neto Eliminado Conforme item

13.7 edital

VAGA PCEA - AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS (PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Valéria Martins Godinho 94,5
2 Roberta Rodrigues Teixeira de Castro Desistiu
3 Orozimbo Henriques Campos Neto Eliminado Conforme item

13.7 edital
4 Thays Maya Aguilar 100
5 Wiviane Alves de Assis 92

VAGA PRSH - AGENTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES

(PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Vanessa Aparecida da Cruz 91
2 Flavia Adriana Salgueiro Marques Inscrita na vaga PPSA
3 Rafael Souza Pessôa 85
4 Luiza Leles Oliva Faltou
5 Maisa Mendes Braga 100

VAGA PHSS - HIGIENISTA DE SERVIÇO DE SAÚDE (PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Valéria Martins Godinho 94,5
2 Vanessa Aparecida da Cruz 91
3 Wakhysleny Soares Pinheiro Eliminado Conforme item

13.7 edital
4 Carla de Oliveira Arcebispo 93
5 Lázaro Clarindo Celestino Faltou

VAGA POTR - OPERADOR DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS
(PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Rodrigo Junio Rodrigues Barros 100
2 Gisele Mendes 95

VAGA PFAA - AUXILIAR DE FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Thais Maya Aguilar 90,5
2 Iara Campolina Dias Duarte Eliminado Conforme item

13.7 edital
3 Angélica da Silva Costa 93
4 Carolina Cramer A. Marques Moura 84
5 Paulo Junior Cesar Boncompagni Faltou

VAGA PMMH - AGENTE DE MEIOS DE HOSPEDAGEM (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Anna Karoline da Silva Fernandes Eliminado Conforme item
13.7 edital

2 Gizeli Maria Rodrigues Faltou
3 Lury Teixeira de Sevilha Gosling 92
4 Luciana Luanda S. G. G. Soares Desistiu

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 3

VAGA PMAA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Sônia Christo Aleixo Alves de Brito 57
2 Marcela Lorrayne Ferreira do Nascimento

Pessoa 100
3 Aurélio Antônio Gonçalves De Souza 89
4 Carlos Alberto de Souza 100
5 Vanda Aparecida Oliveira Dalfior 100

VAGA PPAA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Flavia Ivar de Souza 100
2 Christiene Mara dos Santos 95
3 Manoel Junior De Medeiros Faltou
4 Marcilio Evangelista 100
5 Daniela Gomes Molica 100

VAGA PAVE - VENDEDOR (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Eliana Antonia Demarques 98
2 Raquel Carneiro da Silva 94
3 Jacson Costa Alves 89,5
4 Natália Molina Cetrulo 100
5 Jordana de Castro Sousa 100

VAGA PMVD - VENDEDOR (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Carlos Alberto de Souza 100
2 Daniela Gomes Molica 100
3 Vanda A. Oliveira Dalfior 100
4 Bruno Junio Bicalho Zica 70
5 Aline R. do Carmo Amaral 85
6 Thatiane Cristina Pereira Marques Eliminado conforme item

13.7 edital

VAGA PTMP - MULTIMÍDIA (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Rosilene Conceição Maciel 100
2 Leonardo Rocha Dutra 100
3 Fábio Paiva Ribeiro 93

VAGA POFM - OPERADOR DE PRODUÇÃO EM FÁRMACOS E
MEDICAMENTOS (PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Fernando César da Costa 99

VAGA PPAM - AUXILIAR DE MANUTENÇÃO PREDIAL (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Luciano Alexandre 97
2 Jéfferson Barreto Soares Azevedo Faltou
3 Thiago Ferreira Vasconcellos 82

VAGA PLCA - AGENTE DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 4

1 Sem candidato nesta vaga.

VAGA PPSA - AGENTE DE PROJETOS SOCIAIS (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Bruno Viveiros Martins 95
2 Mariana Jacob de Faria Martini 100
3 Renata Gadoni Porto Fonseca 100
4 Pollyanna Rodrigues da Silva Flores Faltou
5 Sonia de Oliveira Barbosa Andrade 94,5
6 Flavia Adriana Salgueiro Marques 97

VAGA PTST - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO (EAD)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Thiago Henrique Martins Pereira 100
2 Paulo Fernandes Pessoa 98
3 Luciano Alexandre 97
4 Evânia Quintino dos Santos 100
5 Carlos Freire dos Santos Faltou

VAGA PRTI - REDAÇÃO TÉCNICA-INGLÊS TÉCNICO (PRESENCIAL)

Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista
1 Claudiane Gurgel Bickel 100
2 Edson André Barbosa 100
3 Rosemeire Fagundes Oliveira Cunha 95

VAGA PINB - INFORMÁTICA BÁSICA (PRESENCIAL)
Coluna1 Candidato Nota Da Entrevista

1 Alessandra Marques de Carvalho 93
2 Euzébio das Dores de Souza 92
3 Sandra Lúcia Santos 96
4 José Tadeu de Oliveira 96
5 Fabrício Riff Silva Desistiu

Rogério Luís Massensini
Coordenador-Geral da Bolsa Formação/UTRAMIG

Braulino Borges Vieira

Presidente da Comissão Interna

Documento assinado eletronicamente por Braulino Borges Vieira, Servidor
(a) Público (a), em 29/06/2022, às 17:00, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Rogerio Luis Massensini, Servidor
Público, em 29/06/2022, às 17:01, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 5

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 48857685 e o código CRC C89FE4F0.

Referência: Processo nº 2280.01.0000276/2022-74 SEI nº 48857685

Comunicação 87 (48857685)         SEI 2280.01.0000276/2022-74 / pg. 6

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 87 (48857685)